правительство (Ew» УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2017 года № 301

г. Ижевск

О распределениисубсидий

из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена расходы

по присмотруи уходу за детьми-инвалидами,детьми-сиротамии детьми,

оставшимисябез попеченияродителей,а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией,обучающимисяв муниципальныхобразовательных

организациях,находящихсяна территорииУдмуртскойРеспублики,

реализующихобразовательнуюпрограммудошкольного

образования,на 2017 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

ФедерацииПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Утвердитьприлагаемоераспределениесубсидий из бюджетаУдмуртской

Республики бюджетам муниципальныхобразований в УдмуртскойРеспублике

на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами

и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, на 2017 год в сумме 6880,0 тыс. рублей за счет средств,

предусмотренных Министерству образования и науки Удмуртской Республики

по виду расходов 520 «Субсидии» целевой статьи 0410400000 «Материальная

поддержка семей с детьми дошкольного возраста» (в части направления

расходов по коду 07120 «Расходыпо присмотруи уходу за детьми-инвалидами,

детьми-сиротамии детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного

образования») подраздела 1004 «Охрана семьи и детства» раздела 1000
«Социальная политика» Закона Удмуртской Республики от 26 декабря

2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов».

ИсполняющийобязанностиПредсед;

ПравительстваУдмуртскойPecnyi В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 3 июля 2017 года№ 301

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспублики

бюджетаммуниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена

расходы по присмотруи уходу за детьми-инвалидами,детьми-сиротамии

детьми, оставшимисябез попеченияродителей,а также за детьми с

туберкулезнойинтоксикацией,обучающимисяв муниципальных

образовательныхорганизациях,находящихсяна территорииУдмуртской

Республики,реализующихобразовательнуюпрограммудошкольного

образования,на 2017 год

№

п/п

Наименованиемуниципального

образования

Сумма,

тыс. рублей

1 «Алнашский район» 186,2

2 «Балезинский район» 124,1

3 «Вавожский район» 101,6

4 «Боткинский район» 101,6

5 «Глазовский район» 73,4

6 «Граховский район» 39,5

7 «Дебесский район» 84,6

8 «Завьяловский район» 142,5

9 «Игринский район» 186,2

10 «Камбарскийрайон» 101,6

11 «Каракулинскийрайон» 50,8

12 «Кезскийрайон» 90,3

13 «Кизнерскийрайон» 141,1

14 «Киясовскийрайон» 56,4

15 «Красногорскийрайон» 45,1

16 «Малопургинскийрайон» 158,0

17 «Можгинскийрайон» 169,3

18 «Сарапульскийрайон» 141,1

19 «Селтинскийрайон» 146,7

20 «Сюмсинскийрайон» 101,6

21 «Увинскийрайон» 321,7

22 «Шарканскийрайон» 56,4

23 «Юкаменскийрайон» 39,5

24 «Якшур-Бодьинскийрайон» 146,7
25 «Ярскийрайон» 33,9

26 «ГородИжевск» 2 112,6

27 «Город Сарапул» 431,2

28 «ГородВоткинск» 666,5
29 «ГородГлазов» 588,0

30 «Город Можга» 241,8
Всего 6 880,0